证券代码：002626         证券简称：金达威        公告编号：2025-023

厦门金达威集团股份有限公司

关于取得发明专利证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

厦门金达威集团股份有限公司（以下简称“公司”）及子公司内蒙古金达威

药业有限公司、金达威生物技术（江苏）有限公司，近日收到国家知识产权局颁

发的 2 件发明专利证书，具体情况如下：

一、 UDP-葡萄糖基转移酶突变体及其应用和甜菊糖苷莱鲍迪苷 D的制备方法

发明名称：UDP-葡萄糖基转移酶突变体及其应用和甜菊糖苷莱鲍迪苷 D

的制备方法

专利号：ZL 2025 1 0015387.6

专利申请日：2025 年 01 月 06 日

专利权人：内蒙古金达威药业有限公司

          金达威生物技术（江苏）有限公司

厦门金达威集团股份有限公司

专利权期限：二十年

证书号：第 7854033 号

授权公告日：2025 年 04 月 04 日

本发明属于生物技术领域，公开了一种 UDP-葡萄糖基转移酶突变体及其应

用和甜菊糖苷莱鲍迪苷 D 的制备方法，能够实现莱鲍迪苷 A 至莱鲍迪苷 D 高效

率以及充分的转化，有利于莱鲍迪苷 D 大规模以及高效率生产的实现，具有良

好的应用前景。

二、 高产硫酸软骨素的重组菌株及其应用和硫酸软骨素的制备方法

发明名称：高产硫酸软骨素的重组菌株及其应用和硫酸软骨素的制备方法

专利号：ZL 2025 1 0019425.5

专利申请日：2025 年 01 月 07 日

专利权人：内蒙古金达威药业有限公司

          金达威生物技术（江苏）有限公司

厦门金达威集团股份有限公司

专利权期限：二十年

证书号：第 7862024 号

授权公告日：2025 年 04 月 08 日

本发明属于硫酸软骨素生物合成的技术领域，公开了一种高产硫酸软骨素的

重组菌株及其应用和硫酸软骨素的制备方法。能够实现 CSA 的高产量以及高纯

度的制备，具有操作简便、所得产品生物安全性高以及易于实现大规模生产等优

点，应用前景良好。

上述专利的取得不会对公司生产经营产生重大影响，但有利于公司的技术创

新，充分发挥自主知识产权优势，进一步完善知识产权保护体系，增强公司的核

心竞争力。

特此公告。

厦门金达威集团股份有限公司

董  事  会

二〇二五年四月十日